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Urządzenie do miejscowego wzmacniania tkaniny przez nakładanie
materiału wzmacniającego w postaci płynnego wzoru

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do miej¬
scowego wzmacniania tkaniny przez nakładanie
materiału wzmacniającego w postaci płynnego
wzoru.

Znany jest z opisu patentowego Wielkiej Bry¬
tanii nr li 2011941 sposób wizmaicinianiiia tkanin
przez nakładanie wzoru wzmacniającego oraz u-
rządzenie do wzmacniania tkanin pnzez nakłada¬
nie materiału wzmacniającego, stanowiącego ży¬
wicę w postaci pasty. Urządzenie zawiera element
drukujący w postaci perflorowaniego arkusza lub
wałka, do którego wnętrza wprowadza, się pastę.
Arkusz lub wałek ma dokładnie określony układ
otwofrów o średnicy 1,2—3 mm, przez które na¬
kłada się na żądanej części tkaniny materiał
wzmacniający o różnych gęstościach, w wyniku
czego otrzymuje się warstwę materiału o różnych
własnościach.

Urządzenie i sposób przedstawione w opisie pa¬
tentowym Wielkiej Bryitanii nr 1201941 nie na¬
dają się do stosowania w produkcji wielkoseryj-
nej z tego powodu, że wymagane bardzoi specy¬
ficzne wzory drukowania zmuszają doł stosowania
dla każdej odrębnej części odzieży, a także każ¬
dego odrębnego rozmiaru odzieży różnych ele¬
mentów drukujących i nakładających. Nakładane
wzory opisane w brytyjskim opisie patentowym
nr 1 20il 941 są utworzone przez dwa przecinające
się szeregi równoległych linii o stosunkowo du¬
żych kołowych punktach w miejscach ich prze-
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cięcia.. Linie nie muszą przebiegać dokładnie pod
kątem prostym względem siebie i w tym przy¬
padku wzór posiada pewne właściwości związane
z jego kierunkiem, np. posiada różne właściwości
wytrzymałościowe i zdolności sprężynowania w
różnych kierunkach.

Znane jest z opisu patentowego RFN nr 2 231723
urządzenie do wzmacniania tkanin przez nakłada¬
nie materiału wzmacniającego zawierające obro¬
towy wał drukarski z wygrawerowaną siatką linii
do nanoszenia cienkiej warsitwy maiteriiału wzmac¬
niającego w postaci pasty na tkaninę. Urządzenie
to zawiera również grzejnik do nagrzewania po¬
wierzchni tkaniny-z. nałożonym materiałem wzma¬
cnia jacym. Wgłębienia wygrawerowane na po¬
wierzchni wału drukarskiego mają szerokość po¬
niżej 0,05 mm i ilość materiału wzmacniającego
przez nie przenoszona nie jest: wystarczająca do
zapewnienia dobrego wzmocnienia tkaniny.

Znane dotychczas urządzenia do wzmacniania
tkanin przez nakładanie materiału wzmacniające¬
go nie nadają się do produkcji wielkoseryjinej ze
względu na specyfikę nakładanych wzorów oraz
nie zapewniają dobrych własności wzmacniających
tkaniny.

Celem wynalazku jest zaprojektowanie urządze¬
nia umożliwiającego otrzymanie fragmentów gar¬
deroby, takich, jak kołnierz, kieszenie i rękawy
wzmocnionych bezpośrednio po lewej stronie tka¬
niny wzorem wykonanych z materiału o silnych
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jednokierunkowych właściwościach wzmacniają¬
cych, przy czym wzmocnienie to jest niewidoczne
na wierzchniej stronie materiału.

Urządzenie do miejscowego wzmacniania tkani¬
ny przez nakładanie materiału wzmacniającego! w
postaci płynnego wzoru, posiadające na stojaku
walcarki umieszczony wal drukarski z wgłębie¬
niami', które są wypełnione materiałem poprzez
ostrze nakładające, wałek podtrzymujący tkaninę
oraz grzejnik. W urządzeniu według wynalazku
wgłębienia o zamkniętych końcach są rozmiesz¬
czone na głębokości od 0,06—d mim w postaci cią¬
głych lub nieciągłych roiwków wzdłuż powierzchni
cylindrycznej obrotowego wału drukarskiego,
względem którego usytuowany jest równolegle z za¬
chowaniem szczeliny między ndmi w zakresie 0,1—■
0,5 mm podtrzymujący wałek. Poprzecznie do szcze¬
liny usytuowany jest zespół podający w postaci
nieruchomego stołu lub przenośnika taśmowego,
przy czym zespół naciskający potrizymujący wałek
zawiera siłownik do zmiany jego powożenia wzglę¬
dem wału drukarskiego w zakresie szczeliny u-
stalony nastawnymi zderzakami, zapewniającej na
wybranym odcinku docisk wału drukarskiego do
doprowadzonej tkaniny.

Szerokość wgłębienia na powierzchni wału* dru¬
karskiego jest równa 1 mim, a odległość pomię¬
dzy wgłębieniami wynosi 1 mm, natomiast głębo¬
kość wgłębień korzystnie wynosi od 0,i25 mm do
0,36 mm. Wał drukarski i wałek podtrzymujący
mają jednakową prędkość obwodową wynoszącą
20 mj/min, przy czym wałek podtrzymujący osa-
dizony jest w zespole naciskającym przesuwanie
w kierunku wału drukarskiego.

Zespół podający zawiera co najmniej jedlną
taśmę bez końca materiału włóknistego stanowią¬
cą traniaport taśmowy,, która jest usytuowana wo¬
kół powierzchni cylindrycznej wału drukarskiego.
Taśma bez końca schodzi z powierzchni wału dru¬
karskiego poniżej szczeliny pomiędzy wałem dru¬
karskim, a wałem t podtrzymującym, zapobiegając
przyleganiu tkaniny do wału drukarskiego.

Elementy grzejne grzejnika w urządzeniu we¬
dług wynalazku są usytuowane poniżej wału dru¬
karskiego i wałka podtrzymującego oraz w po¬

łożeniu styku z krańcowym obcinkiem zespołu
podającego stanowiącego transporter taśmowy dla
tkaniny wychodzącej z kąpieli;

Zespół jpodaje do wgjęibień na powierzchni wału
drukarskiego materiał wzmacniający stanowiący
kompozycje żywicy syntetycznej usieciowanej w
stanie płynnym, o lepkości Brookfięld^i od IOiOOO
do 25 000 centypauzów. Zespół -podający kawałek
tkaminy przycięty na fragment garderoby jesit qjo-
ciskany do wału drukarskiego poprzez obrotowy
wałek podtrzymujący, obracający się równolegle
do wału drukarskiego, z taką samą prędkością ob¬
wodową.

Przedmiot wynalazku został zilustrowany w
przykładnie wykonania na rysunku, na którym fig.
X przedstawia, urządzenie według wynalazku w
widoku, fig. 2 — urządzenie według wynalazku
w przekroju II-II z fig. 1, fig. 3 — urządzenie w
innym przykładzie wykonania w widoku z boku
schematycznie, fig. 4 — prawy grzbietowy płat

i

kurtki z nałożonym materiałem wzmacniającym,
fig. 5 — rękaw kurtki z nałożonym materiałem
wzmacniającym, fig. 6 — płat przedni kurtki z
nałożonym materiałem wzmacniającym.

5

Urządzenie według wynalaizku zawiera walcarkę
1, zespół podający 2 i grzejnik 3 z elementem
grzejnym 45 do utwardzenia wzmacniającego ma- .
teriału nakładanego, na tkaninę.

10 Na stojaku walcarki 1 (fig. 1, 2) umieszczony
jest wał drukarski '4 i element podtrzymujący.
Silnik- 6 o nastawianej prędkości jest przeznaczo¬
ny do napędzania wału drukarskiego 4. Przykła¬
dowo wał drukarski 4 może mieć 60 om długości

15 i średnicę 20 om, a silmik 6 umożliiwia uzyskanie
maksymalnej prędkości waflu 4 22 oibroty^minutę,
tzn. maksymalnej prędkości obwodowej 14 me¬
trów na minutę. Przykładowo: wał 4 może za¬
wierać układ wgłębień w postaci podłużnych row-

2Q ków 7 (fig. 1), które rozciągają się na całym jego
obwodzie i zasadniczo na całej jego długości, z po¬
zostawieniem gładkich części końcowych. Rowki
7 mogą mieć korzystnie głębokość 0,30 mm lub
0,i35 mm o zwykle, prositokąjttnym przekroju po-

25 pnzecznym, a szerokość i odstęp mięjdizy rowkami
1 mm.

Wałek 5 osadizony jest w zespole naciskającym
i zawieszony na ruchomych elementach w dwóch

-łożyskach-.8 usytuowanych na poprzecznej belce
30 9, prowadzonej dokładnie pionowo przez dwie pro¬

wadzące tuleje 10, przytwierdzone do belki po¬
przecznej 9 i ślizgające się na cylindrycznych
prowadzących kolumnach 11 przytwierdzonych do
stojaka walcarki. 1.

35 Siłownik 12 pneumatyczny podjwójnego działa¬
nia jest połączony z poprzeczną belką 9. Siłow¬
nik 12 jest przeznaczony do szybkiego, odsuwania
naciskającego wałka 5 od wału drukarskiego 4
i do dosuwaniia nacisikającego "walka 5 do wału

40 drukarskiego' 4. Urządzenie ma dtwa zderzaki 13
do ograniczania przesuwu do góry pojprzecznej
belki 9 i naciskającego wałka 5 i tyirri samym wy¬
znaczania szczeliny mi<ejdzy wałem drukarskim 4
i wałkiem 5, przy czym zderzaku można ręcznie

45 regulować w celu nastawiania wielkości szczeliny
między wałkami w zakresie 0;i mm do 0,4 lub
0,5 mm*

Zderzaki 13 mogą być dowolnego typu, w urzą¬
dzeniu według wynalazku mają nacięte na ob-

50 wodzie zęby. Zderzak 13 jest wkręcony na na¬
gwintowany górny koniec 14 od|powiedniej pro¬
wadzącej kolumny 11 i tworiządego zderzak dla
oporowego członu 15, na górnym 'końcu prowa¬
dzącej tuiei 10. Zęby zderzaka 13 zazębiają się

55 z kołem zębatym 16, przy czym promienie kół
zębatych, tak zderzaka, jak i koła zębatego 13
i 16 pozostają w zazębieniu, gdy zderzak 13
wkręci się do góry i na dół. Każde zęfbaite kółko
16 jest osadzone na pionowym wałiku 17, a dwa

60 wałki 17 są sprzęgnięte za pomocą wałka po¬
przecznego 18 i dwóch zespołów stożkowych kół
zębatych 19. Lewy wałek 17 (fig. 1) łąjczy się z po¬
krętłem 20 poprzez zębate stożkowe kółko 21
i krótki .poziomy wałek 22, wskutek czego obrót

« pokrętła 20 powoduje obracanie się oporowego
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kółka zębatego 13 i przesuwanie do góry i do
dołu prowadzących kolumn 11.

Siłownik 12 pneumatyczny może być połączony
z ręcznym regluatorem, przy czym w tym przy¬
padku prowadzący proces ocenia wzrokowo, gdzie
powinien być nakładany wzmacniający materiał
albo z automatycznym regulatorem uruchamianym
w momencie przejścia tkaniny poprzez stojak wal¬
carki 1. Gdy wycofywana jest belka poprzeczna
9, między naciskającym wałkiem 5 i wałkiem dru¬
karskim 4 powstaje szczelina, umożliwiająca naT
kładąnie wzmacniającego materiału na tkaninę.

Roztwór, emulsja lub zawiesina wzmacniające¬
go materiału dostarczana jest do zbiornika 31
zaopatrzonego w ostrze 32, które zapewnia napeł¬
nianie wzmacniającym *' materiałem rowków 7
i czyści powierzchnię wału 4 pomiędzy rowkami
7. Nad wałem drukarskim 4, może być umiesz¬
czony kołpak 3(3, który osłania zespół myjący (nie
pokazany), do zmywania wału drukarskiego. 4 w
czasie postoju. Naciskający wałek 5 może być
zawiiesizony w kąpieli. 34 płynu przemywającego
do ciągłego przemywania naciskającego wałka 5
w czasie pracy uTządzenlia; ostrze 35 wycieraczki
opiera się na naciskającym wałku 5 usuwając
zmywający płyn, przylegający do naciskania wałka 5.
, Naciskający wałek 5 jest napędzany poprzez

przekładnię 36 flkttórej część jest pokazana na
fiig. 1, a która pokazana jest schematycznie na
fig. 2). Przekładnia 36 pozostaje w zazejbieniu we
wszystkich położeniach naciskającegio wałka 5,
wskutek czego naciskający wałek 5 obraca się na¬
wet wówczas, kiedy jest opuszczony.

Zespół podający 2 stanowi nieruchomy stół po¬
dający do przenoszenia ręcznegio tkanin;, zwłasz¬
cza sztuk ciejtej tkaniny na odbiorczy stół 41. Tka¬
nina może być następnie przenoszona ręcznie
i wprowadzana do grzejnika 3. Przy produkcji
waelkoseryjnej stosuje się podający zespół 2 w po¬
staci przenośnika taśmowego (fig. 3), który prze¬
chodzi ponad naciskającym i napędzającym go
wałkiem 5 do kąpieli przemyiwającej 42. W tym
przypadku taśma^ pokrywa powierzchnię naciska¬
jącego wałka 5 i jest podnoszona wałkiem 5 wów¬
czas, gdy jest on podnoszony. Stosowanie kąpieli
34 do czyszczenia naciskającego wałka 5 nie jest
konieczne.

Zespół do; r zapobiegania przyczepianiu się tka¬
niny do wału drukarskiego 4 (fiig. 2 i 3) zawiera
cztery wałki 43 usytuowane równolegle do wału
drukarskiego 4 i prowadzące pejtle materiału 44
przez wał drukarski 4.

Materiał 44 opuszcza powierzchnię wału dru¬
karskiego 4 wkrótce po- minięciu położenia, przy
którym obwCjjl} wału drukarskieglo. 4 leży najfbdi- *
żej naciskającego wałka 5, zapewniając tym sa¬
mym zdejmowanie tkaniny z wału drukarskiego
4. Można stosować cztery pętle materiału 44, przy
rayim ich położenie poprzeczne ustalone jest za
pomocą pustych pierścieniowych rowków w wał¬
kach 43. Mal^riał 44 może stanowić pojedyncze
włókno nylonowe o średnicy 0,li2 mą które, jak
stwierdzono, nie znaczjr* wyraźnie tkaniny nawet
wówczas, gdy szczelina między wałkami * wynosi
tylko 0,1 mm.

Grzejnik 3 (fig. 3) może być grzejnikiem do¬
wolnego typu, np. prostym grzejnikiem radiacyj¬
nym, który nagrzewa wzmacniający materiał do
temperatury 140—150°C przez trzy do pięciu mi¬
nut W przypadku gdy wzmacniający* materiał 4
utiwardza się lub zestala w niższej temperaturze
lub w temperaturze otoczenia, wymiary i czas ro¬
boczy grzejnika 3 mogą być odipowiednio, mniej¬
sze. Jeśli wzmacniający materiał jest samowystar¬
czalny lut> zestala, się w .temperaturze otoczenia,
to. zastosowanie etapu ogrzewania korzylstne jest
w celu przyspieszenia procesu zestalania luib; u-
twardzania.

Prawy grzbietowy płat 51 kurtki (fig. 4) został
wzmocniony przy zastosowaniu urząjdlzenią wedłuig
wynalazku. Płat 51 został odcięty przed ^rzepusz-
ozeniem przez walcarkę 1 i był obrócony tak, że
kierunek jego osnowy przebiegał pod kąjtem około
13° do 'kierunku wzdłużnego. Przez wSększą część
jego przebiegu przez wadcarkę 1 naciskający wa¬
łek 5 był odsuniejty, lecz wałek ten był podnie¬
siony na teróftWL okres w ce#u= nałożenia równo¬
ległych linii 52 wzmacniającego, materiału na koł¬
nierzu płata 4L: linie 52 przebiegają pod kątem
około 12° ao kierunku 1*3 watka, jednak kąt ten
mojżjna zwiększyć J^p. do 30°. ef ;

Linie 52:m& kołnierzu są przeznaczone przede
wszyistkim dla poprawienia w tym obszarze właś¬
ciwości tkaniny związanych i z rozciągliwością.

Linie 52 wzmacniającego materiału w innych
częściach lufo płatach zwykle przebiegają równo¬
legle do kierudku 53 watka.

W rękawie 54 kurtki (fig. 5) linie 55 wzmacnia¬
jącego materiału zostały wydrukowane na mane¬
kinie i przebiegają prawie równolegle,, cip kierun¬
ku 53 wąjtka. W celu uzupełnienia teurtki, a także
przy wydłużaniu lufo skręcaniu rękawów,, tkanina
kurtki może być zginana mdędzy liniami 55 wzma¬

cniającego materiału. Istnjieje' także nwpiwpść ,nie-
ciągłego przebiegu linii. i nierównomiernego ich:
rozmieszczania, która.służy zachowaniu przez tka-,
ninę jej naturalnej giętkości. Nieciągliwości po¬
między liniami- 55; są rozłożone w taki sposób,
że nie układają się w źdidnyim kie^rumfeu w linie,
które byłyfby zestrojone ź liniami Ś5. Dzięjki temu
wzmocnieniu posiada siline właściwości1 ^jednokie-
runikowe równoległe do IJihii 55.

Lewy płat przedni 56 lcuirtkl ;(fi(g. 6),G wzmocnio¬
ny przy zastosowaniu urzi^diźenia według wyna¬
lazku nie musiał być odcinany przed przepusz¬
czeniem go przez walcarkę 1, a linie 57 wzmac¬
niającego materiału przebiegają równolegle do kie¬
runku 53 wąjtka. Na tkaninie można umieszczać
osłonę profilowaną w celu pozostawienia czyste¬
go obszaru 58, Wtóry jest- przeznaczony do wyko¬
nania zakładki. '.:« ','/'.-

Przykład I. Przygotowano mieszankę, mate^
riału wzmacniającego, który stosowano w prak¬
tycznym zastosowaniu urządzenia według wyna¬
lazku. Wielkość udziałów i wielkości procesów
podane są waglowo. •

Materiał posiadał lepkość Brookfield^ o ' war¬
tości 16j0OO cP, przy pomiarze wykonanym w tem¬
peraturze 20°C. Zmieszano 20 części wody, 11 czę-
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Nr

przy-

kła-.

du

1 n
1 HI

IV

V

VI

VII

1 V.III

IX

X

XI

XII

XIII

Rodzaj
tkaniny

1 wierzchnie
na kurtki

1 na spodnie

1 flanela
(Knicker-
backer)

1 fularowa
(na ubra¬
nia)

1 na damskie
suknie

na płaszcze
damskie

wkładka
kołnierzo¬

wa

(Foiulard)

wkładka 1
wewnętrz¬
na filcowa

wkładka 1
wewnętrz¬
na filcowa

wkładka 1
wewnętrz¬
na filcowa.

na suknie 1
damskie

«

1

Skład

tkaniny

100%
wełna

45 :55

wełna:

poliester
100%
wełna

100%,
wełna

50:50
jedwab
sztuczny:
poliester
35:65
wełna:

włókno

akrylowe

70:30

wełna:

jedwab
sztuczny
70:30

wełna:

jędlwąib *
sztuczny
40 : 6Q
wełną:
jedwab
sztuczny
40:60

wełna:

jedwab
sztuczny

40:60

wełna;

jeldwab
sztuczny

wiskoza j
octanowa

Budowa

tkaniny

l> wełniiama
akry łoiwe

1 tkanina
czesanko¬

wa

1 wełniana
tkanina

1 czesanko¬
wa

tkalńLna

1 czesanko¬
wa

tkatnina

dwustron¬

na)gładka
(ipodwój-
ny wałeik)
calłkiowi-
cia z przo¬
du, weł¬
niana z

tyłu

filc

filc

filc

filc

filc

tkane z 1
ciągłych
włókien

Cię¬
żar

tka¬
niny

1 g/m2

356

3.25

357

253

226

367

159

159

107

107

107

80

1

Rodzaj
druku

1 poje¬
dynczy

poje¬
dynczy

poje¬
dynczy

poje¬
dynczy

1 poje¬
dynczy

poje¬
dynczy

poje¬
dynczy

krzyżo¬
wy na
jednej
stronie

poje¬
dynczy

po¬

dwójny
równo¬
legły
po jed¬
nej
stronie

po- 1
dwójny
skrzy¬
żowany
po jed¬
nej
stronie

poje¬
dynczy

1

Szcze¬

lina

między
wał-

kami
mim

1 0,15

0,15

0,1(5

0,12 .

0,12

0,20

0,15

0,15

0,15

0,15

0,li5

0,15

Nacisk
wałków

1 średni

1 średni

1 średni

1 duży

duży

średni

duży

duży

duży

duży

duży 1

bardzo 1
lekki

lub bez

nacisku |

Ciężar żywicy
utwardzonej

imai m2

tkaniny

50,7

33,4

32,9

28,6

30,8

50,3

67,6

36,7

45,6

86,1

94,5

16,2

oa'm

linii

I 0,10

0,07

M6~~

0,06

0,08

0,10

0,13

0,09

0,09

0,08

0,09

0,04

Propor¬
cja ży¬
wicy

utwar¬
dzonej

do- tka¬
niny

% wa¬
gowy

14

10

9

11

18

14

42 I

61

42

81

88

20

1
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10

ści talku o rozkładzie 8% 1 \i, 9% 1—2 [a, 20°/o 2—
—5 n, 40% 5—10 n, 14°/o 10-^20 \i, około 0,2% 20 p,
1 część dwutlenku tytanu klasy pigmentowej, o
wielkościach cząstek poniżej 1 \i, mianowicie oko¬
ło 1,3 do 0,4 \i (trójtlenek —H—HD4, zawiera¬
jący 91% dwutlenku tytanu, resztę stanowią związ¬
ki glinu, cynku i krzemu, o ciężarze właściwym
4,0), 76 części żywicy akrylowej w postaci emul¬
sji wodnej 45 :55. Żywica posiada ciężar moleku¬
larny 40 do 80 milionów i jest utworzona przez
polimeryzację w emulsji wodnej 83% akrylanu
butylowego, 12% akrylonliltryiliu i 5% czynnika sie¬
ciującego zawierającego monomer-akrylowiy z gru¬
pami metylolu.

Układ emulgujący jest anionowym układem
emulgującym zawierającym mieszaninę alkiiaryl-
połiglikolów, alkoholi tłuszczowych zagęszczonych
tlenkiem etylenu i sulfonowanych środków po¬
wierzchniowo czynnych, 3,5 części melaminowego
czynnika sieciującego zawierającego 60% trójime-
tyloksylotrójmetyłomelarcnniy. (Nelesin 80 jest zna¬
kiem towarowym), zawierającym 7,5 części czyn¬
nika zagęszczającego w postaci emulsji wodnej
zawierającej 28% utwardzonego (usieciowanego)
kopolimeru kwasu metakrylamowego i akrylanu
etylu (Thiekener 56) oraz 0,7 azęśici 10% kwasu
szczawiowego w roztworze wodnym stanowiącym
przyspieszacz oraz 3% amoniaku w celu dopro¬
wadzenia wartości pH do 8.

Przykład II—XIII. We wszystkich • poniż¬
szych przykładach zastosowano- materiał wzmac¬
niający wedlług przykładu I i urządzenia według
wynalazku. Jeśli nie naznaczono inaczej wszystkie
udlziały podano wagowo.

Urządzenie według wynalateteu ma zastosowanie
przede wszystkim do wzmacniania tkamfri nai cięż¬
ką odzież męską i damską, taką jak kurtki i płasz¬
cze, lecz może być także) stosowane do tkanin na
konfekcję, taką jak koszule, gldzie wzmacniający
materiiiafl: stosuje się na kołnierze, mankiety i pas¬
ki guzikowe na przedzie oraz na krawaty.

Urządzenie według wynalazku można1 stosować
do szerokiego zakresu grubości tkanin, od tkanin
koszulowych poprzelz lekkie maflerialy letnie do
grubych materiałów płaszczowych. Urządzenie w€r
dług wynalazku można także stosdwąć do mate¬
riałów na wkładki wewnętane, takich jak filc
na przody, wkładki koMetrfzowe i nafcatmienne do
żakietów i marynarek. W przypadku gdy stosuje
się wkładkę wewnętrzną, wzmacniający materiał
można nałożyć na wewnętrzną stronę materiału
wierzchniowelgo i połączyć mafterią* Wierzchni z
wkładką wewnętrzną za pdmocą materiału wzmac-
niiiajjącego, podczas zestalania rjocząjtfcowe&o) lub w
etapie ultwardizania, ailibo jeśli wzmacniający, mai-
teriał posiada pewne szczątkowe właściwości ter¬
moplastyczne, podczas etapu dalszego ogrzewa¬
nia.

Tkanina może być wykonana w dowolny zna¬
ny sposób, np. przez tkanie, dzianie lub filco¬

wanie i z dowoflmego matteriału, takiego jak weł¬
na, jedwab, bawełna luib mieszanina włókien na¬
turalnych i syntetycznych,

5 Zastrzeżenia patentowe
1. Urządzenie do miejscowego wzmacniania tka¬

niny przez nakładanie materiału wzmacniającego
w postaci płynnego wzoru, posiadające na stoja¬
ku walcarMi umieszczony wał drukarski z wgłę-

10 bieniami, które są wypełniane materiałem poprzez
ostnze nafcładajlace, wałek podtrzymujący tkaninę
oraz grzejnik, znamienne tynf, że wgłębienia o
zamkniętych końcach są rozmieszczone na głębo¬
kości od 0,0Chh1 mm w postaci ciągłych lub nie-

15 ciągłych rowków wzdłuż powierzchni cylindrycz.-
nej obrotowego wału drukarskiego (4), względem
którego równolegle usytuowany jest z zachewa-
niem szczeliny między nimi w zakresie 0,1-M),J5
mm podtrzymujący watek (15), a poprzecznie do

20 szczelny usybuowańy jest zespół podający (2) w
postaci nieruchomego stottu lub przenośnika taś¬
mowego, przy czym zespół naciskaóący poditrzy-
mujący walłek (15) zawiera siłownik (12) do zmia¬
ny jego położenia względem wału drukarskiego

25 (4) w zakresie szczieainy ustalony nastawnymi zde¬
rzakami' (13), zapewniającej na wylbranym odcin¬
ku docisk wału drukarskiego (4) do doprcwadEO
neij tkaminy.

2. Urządzenie według ziastrz. 1, znamienne tym,
30 że szerokość wgłębienia jest równa 1 mm.

3. Urządzenie według zafctirz. 1, znamienne tym,
że odległość pomiędzy wgłębieniami wynosi; 1 mm.

4. Urządzenie według zastnz. 1, znamienne tym,
że głębokość wgłębień koirzystnie wynosi od 0,(25

35 mm do 0,35 mm.
5. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,

że wał drukarski (4) i wałek podtrzymujący (5)
mają jednakową prędkość obwodową wynoszącą
20 m/min.

40 6. Urządzenie według zastrz. 1, znamienpe tym,
że wałek podtrzymujący (5) osadzony jest w ze¬
spole naciskającym przesuwanie w kierunku do
wału drukarskiego (4).

l\ Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
45 że zespół podający (2) zawiera ao najmniej jedną

taśmę bez końca materiału wiłóknlistetgo stanowią¬
cą transporter taśmowy, Wtóra jest usytuowana
wokół powierzchni cylindrycznej wriłu drukar¬
skiego (4), a następnie schodzi z pdwiercachini wa-

50 łu drukarskiego! (4) poniżej szczeliny pom.iędzy
wałem drukarskim (4), a wałem podit^zymiującym
(5), zapobiegając przyleganiu tkaniny do wału dru¬
karskiego <4).

8. Urząjdzenfte według zastra. 1, znamienne tym,
55 że elementy grzejne (45) grzejnika (3) ma usy¬

tuowane poniżej wału drukarskiego' (4) i wałka
podtrzymującego (5) oraz w położeniu styku z
krańcowym odcinkiem zespoftu podającego (2) sta¬
nowiącego tramspołrter taśmowy dla tkaniny wy-

60 chodząceij z kąpieli' (42),
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FIG. 6

Drukarnia Narodowa Zakład Nr 6, zam. 553/79

Cena 45 zł
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